
Eocna n XepqeroB[Ha
I-lenrpanna 6axxa

EocHe 14 XeprleroBI4He

Temeljem dlanka 70. stavak (l) i(3) Zakona o javnim nabavama ( Sluibeni glasnik BiH, broj:
39114 i 59122 ). dlanka 50. stavak ( l) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, brojevi:
UV-104-01-l-l l6i l5 od 28. prosinca 2015. godine; UV-122-01-l-lM5-lll2l, od 28. travnja
2021. godine; UV-104-01-l-1425-l5l2l od29.lipnja2O2l. godine; I.Jl/-122-01-l-2029-lll22od
28. studenog 2022. godine i Clanka 13. stavak (2) alineja b) Pravilnika o javnim nabavama, broj:
UV-150-01-I-1467-312O, od 27. srpnja 2020. godine, guvemer Centralne banke Bosne i
Hercegovine donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabave robe - kase, sefovi

i vatrootpomi ormari za potrebe Odjeljenja za sisteme sigumosti
Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine - LOT 2

ilanak l.
Centralna banka Bosne i Hercegovine ( u daljnjem tekstu: Centralna banka ), ugovor za nabalu
robe - kase, sefovi i vatrootpomi ormari za potrebe Odjeljenja za sisteme sigumosti Centralnog
ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine - LOT 2, dodjeljuje ponudadu PROTIM d.o.o.
Sarajevo, prema ponudi broj:23912023, od 23. lipnja 2023. godine.

e lanak 2.
Ponuda. ponudada iz dlanka I. ove odluke, glasi na iznos od 6 000,00 KM ( slovima: Sesnisuia
konvertibilnih maraka i 00/100 ) bez PDV-a, odnosno

7 020,00 KM sa uraCunatim PDV-om
(slovima: sedamtisuiaidvadeset konvertibilnih maraka i 00/100 )

Clanak 3.
Centralna banka ie, po stjecanju wjeta za zakljuCenje ugovora na temelju Zakona o javnim
nabavama, sa izabranim ponudaCem zakljuditi ugovor, za dije izvr5enje se zaduZuju Odjeljenje za
sisteme sigurnosti.

e lanak 4.
Centralna banka ie o rezultatima provedenog postupkajavne nabave obavijestiti ponudale.

Clanak 5.
Za realizaciju ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za radunovodstvo i financije i Odjeljenje zajavne
nabave Centralnog ureda Centralne banke.

Clanak 6.
Ova Odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke rr rr u.e l.rl.rlt ba istowemeno sa
upuiivanjem ponudadima koji su sudjelovali u postupkujavne nabave, temeljem dlanka 70. stavak
(6) Zakona ojavnim nabavama (SluZbeni glasnik BiH, broj:39/14 i59122).

rfiiiiiii:1iilil

Centralna banka Bosne i Hercegovine
MarSala Tila 25, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Centrala | (+387 33) 278 100 Fax | (+387 33) 278 299
Web I www.cbbh.ba

Bosna i Hercegovina
Centralna banka

Bosne i Hercegovine

Broj: 150-16-35-928-7 ln ZB
Sarajevo, \lz srpnja 2023. godine



ObrazloZenje

Postupak javne nabave robe - kase, sefovi i vatrootpomi ormari, otvorenim postupkom. pokrenut
je Odlukom, broj: 150-16-35-928-2123 MM, od 10. travnja 2023. godine.

Cenrralna banka je, 7 . lipnja 2023. godine, na portalu javnih nabava objavila Obavijest o nabavi

broj: I 370-t-l-336/23.
U predvidenom roku za dostavljanje ponuda, za LoT 2 su blagovremeno dostavljene dvije
ponude, ponudada ALPER GROUP d.o.o. Sarajevo i PROTIM d.o.o. Sarajevo.

Komisija, nadleZna za provodenje postupka javne nabave, je izvrsila pregled i ocjenu pristiglih

ponuda.
komisija je ocijenila da ponudad ALPER GROUP d.o.o. Sarajevo nije dostavio sve potrebne

dokaze tehnidke i profesionalne sposobnosti, kakoje trazeno tenderskom dokumentacijom.

Ponudad je dostavio katalog za ponudenu robu na stranom jeziku, bez prijevoda ovlastenog

sudskog tumada najedan od sluZbenih jezika u Bosni i Hercegovini.

Poglavljem c todka 4.2. tenderske dokumentacije je jasno trazeno dostavljanje prijevoda

dokumentacije, kojom se dokazuje tehnidka i profesionalna sposobnost ponudada, od strane

ovlastenog sudskog tumada, na jedan od sluZbenih jezika u Bosni i Hercegovini.

Takoder, iertifikati traZeni kao dokaz tehnidke i profesionalne sposobnosti za LOT 2, nisu

dostavljeni.

Prema dlanku 2. todka l) alineja 3) Zakona o javnim nabavama, ponuda koja nije sukladna

tenderskoj dokumentaciji je nepravilna.

Komisijaje ocijenila da ponuda ponudada PROTIM d.o.o. Sarajevo ispunjava sve zahtjeve trazene

tenderskom dokumentacijom.

Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 149-16-35- 128'7-6123, od 4. srpnja 2023. godine.

komisija je dala preporuku kao u dispozitiw, za LOT 2.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovi odluke moze se, u pisanoj formi, uloziti zalba centralnoj banci Bosne i Hercegovine' u

roku od deset dana. od dana dostavljanja ove odluke.

2l\
UVERNER

Softi

1

\
Dostavili

Buvefieru;
v iceguveflerima:
tjredu glavnog intemog rcvizom;
prdsje&iku komisije;
(Xjeljenje za sistene sigumosri;
Odjet.t€nje za lEaunovodslvo i financije (onganal).

odjeljenje za jame Dabove (oriSinal)i

ALPER GROLiP d.o.o. Sarajevo (original):

PROTIM d.o.o. s.rajevo (original);

4t/

2


